
 

 

 

1 

Z á p i s  
 

 

z 25. zasedání Zastupitelstva města Sušice, které se konalo dne 

20. dubna 2022 v 16.00 hodin v budově kina v Sušici 

 

Přítomni:  starosta města: Bc. Petr Mottl 

místostarosta města:  

      členové zastupitelstva města v počtu: 18, později 19 

             tajemník: Mgr. Petr Novák 

             ostatní přítomní v počtu: 25 

Omluveni: Ing. Věra Marešová, František Jelínek 

 

Program:  
 

1.  Zahájení 

2.  Volba návrhové komise  

3.  Volba ověřovatelů zápisu 

4.  Kontrola usnesení 

5.  Koncepce poskytování zdravotní péče v provozu společnosti Sušická nemocnice 

s.r.o. 

6.  Zápis z 16. jednání kontrolního výboru 

7.  Zápis z 1. jednání finančního výboru 

8.  Program regenerace 2022 

9.  Návrh veřejnoprávních smluv o poskytování dotace z programu regenerace 

MPZ v roce 2022 

10.  Návrh na mimořádnou úpravu pravidel pro dotační programy města Sušice 

pro rok 2022 

11.  Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné činnosti kulturních, 

zájmových a volnočasových organizací pro rok 2022 

12.  Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné činnosti sportovních 

organizací pro rok 2022 

13.  Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné reprezentace dospělých 

v mistrovských soutěžích pro rok 2022 

14.  Rozpočtová opatření 

15.  Smlouva o poskytnutí účelové dotace – dopravní obslužnost 

16.  Majetková agenda 

17.  Změna Obecně závazné vyhlášky města č. 3/2021 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 

18.  Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

19.  Návrh na úpravu sociálního fondu 

20.  Různé  

 Informativní zpráva - Sportovní hala Sušice – informace o aktuálním stavu 

projektu  

 Informativní zpráva – provozování nemocnice v Sušici 

 Informativní zpráva – ceny energií 

 Informativní zpráva o činnosti MP 

21.  Diskuse 

22.  Závěr 



 

 

 

2 

 

J e d n á n í: 

 

1. Zahájení  
Dvacáté páté zasedání Zastupitelstva města Sušice zahájil a řídil starosta města Bc. Petr 

Mottl. V úvodu jednání přivítal všechny přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 

většina členů zastupitelstva, a proto je schopno přijímat usnesení.  

 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen dne 23. 2. 2021 a nebyly k němu 

vzneseny námitky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje program jednání. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání byla jmenována: Marie Valdmanová. 

 

2. Volba návrhové komise  
 

Pro zpracování návrhu usnesení byla navržena komise ve složení: Ing. Andrea Staňková, 

Mgr. Ing. arch. Karel Janda a Věra Fornousová. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Javorský P., Kroupová J., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Janda K.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Mgr. Milena Naglmüllerová a Ing. Jaroslav Macháček. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 



 

 

 

3

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

4. Kontrola usnesení 
 

Ke zprávě o kontrole plnění usnesení nebyly vzneseny žádné námitky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení, a to bez připomínek. 

 

5. Koncepce poskytování zdravotní péče v provozu společnosti Sušická 

nemocnice s.r.o. 
 

Předkladatel: Ing. Luděk Cibulka 

 

Ing. Luděk Cibulka předložil koncepci zdravotní péče společnosti Sušická nemocnice s.r.o. 

 

Proběhla dlouhá diskuse, ve které vystoupili: Ing. Milena Stárková, Pavel Hais, Mgr. Jana 

Švelchová, Ing. arch. Karel Janda. Ing. Andrea Staňková, Mgr. Jonáš Bartoš, Ing. Jan 

Staněk, Pavel Javorský, Bc. Petr Mottl, Mgr. Jitka Kroupová, Jiří Chejn, , 

, Ing. Luděk Cibulka, (viz záznam). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Sušice schvaluje Koncepci poskytování zdravotní péče v provozu 

společnosti Sušická nemocnice s. r. o., předloženou jednatelem společnosti 20. 04. 2022. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 6, Omluveno: 3, Nepřítomno: 1 

PRO: 11 (Bartoš J., Fornousová V., Javorský P., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Mottl P., 

Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 6 (Černý V., Janda K., Kroupová J., Majer F., Stárková M., Švehla V.) 

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Hais P.) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Sušice doporučuje radě města, aby další jednání vedená s Plzeňským 

krajem ohledně provozování sušické nemocnice, byla vedena podle schválené Koncepce 

poskytování zdravotní péče v provozu společnosti Sušická nemocnice s. r. o. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 6, Omluveno: 3, Nepřítomno: 1 



 

 

 

4 

PRO: 11 (Bartoš J., Fornousová V., Javorský P., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Mottl P., 

Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 6 (Černý V., Janda K., Kroupová J., Majer F., Stárková M., Švehla V.) 

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Hais P.) 

 

6. Zápis z 16. jednání kontrolního výboru 

 

Předkladatel: Ing. Milena Stárková 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 16. jednání kontrolního výboru. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 
 

7.  Zápis z 1. jednání finančního výboru 

 
Předkladatel: Ing. Jaroslav Macháček 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 1. jednání finančního výboru. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

8. Program regenerace 2022 
 

Předkladatel: Mgr. Lenka Bernátková 
 

Ústřední komise Ministerstva kultury pro Program regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón schválila rozdělení státní finanční podpory v tomto 



 

 

 

5 

programu. Výše kvóty státní finanční podpory v programu pro rok 2022 byla pro městskou 

památkovou zónu Sušice stanovena ve výši 400 000 Kč. Tato částka je určena pro akce 

navržené v anketním dotazníku. 

 

Komise regenerace MPZ Sušice na svém jednání dne 14. 2. 2022 doporučila pro letošní rok 

k financování z programu regenerace obnovu dvou objektů. 

 

Podmínkou programu je spoluúčast města v min. výši 10 % z celkových nákladů akce. Max. 

podíl dotace MK ČR je 50 % z celkových nákladů akce. 

 

a) Kapucínský klášter č.p. 1/III s kostelem sv. Felixe – areál – oprava krovu a výměna 

střešní krytiny včetně laťování a klempířských prvků ve východní části s věžičkou 

v celkové sumě  878 790 Kč bez DPH 

příspěvek z rozpočtu MK ČR  200 000 Kč 

příspěvek z rozpočtu Města  90 000 Kč 

podíl vlastníka                 588 790 Kč 

  

b) Městský dům č.p. 11/III, ul. Mariánská v Sušici – obnova jižní fasády ve všech svislých 

vrstvách a prvcích, obnova zdobných prvků jižní, severní a východní fasády 

v celkové sumě  1 527 191 Kč vč. DPH 

příspěvek z rozpočtu MK ČR  200 000 Kč 

příspěvek z rozpočtu Města  155 000 Kč 

podíl vlastníka  1 172 191 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje zařazení obnovy kulturní památky Kapucínský klášter č.p. 

1/III s kostelem sv. Felixe – areál – oprava krovu a výměna střešní krytiny včetně laťování a 

klempířských prvků ve východní části s věžičkou k financování z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2022.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje navržené finanční částky (finanční příspěvek z kapitoly 

Ministerstva kultury ČR / podíl města / příspěvek vlastníka) na podporu obnovy objektu 

umístěného v městské památkové zóně v Sušici, a to v následujícím členění: 

Kapucínský klášter č.p. 1/III s kostelem sv. Felixe – areál – oprava krovu a výměna střešní 

krytiny včetně laťování a klempířských prvků ve východní části s věžičkou 

v celkové sumě  878 790 Kč bez DPH 

příspěvek z rozpočtu MK ČR  200 000 Kč 

příspěvek z rozpočtu Města  90 000 Kč 

podíl vlastníka                 588 790 Kč 



 

 

 

6 

Finanční spoluúčast města ve výši min. 10 % z celkových nákladů (90 000 Kč) bude hrazena 

z organizace 350, Příspěvky – památková péče. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje zařazení obnovy kulturní památky Městský dům č.p. 11/III, 

ul. Mariánská v Sušici – obnova jižní fasády ve všech svislých vrstvách a prvcích, obnova 

zdobných prvků jižní, severní a východní fasády k financování z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2022. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje navržené finanční částky (finanční příspěvek z kapitoly 

Ministerstva kultury ČR / podíl města / příspěvek vlastníka) na podporu obnovy objektu 

umístěného v městské památkové zóně v Sušici, a to v následujícím členění: 

Městský dům č.p. 11/III, ul. Mariánská v Sušici – obnova jižní fasády ve všech svislých 

vrstvách a prvcích, obnova zdobných prvků jižní, severní a východní fasády 

v celkové sumě  1 527 191 Kč vč. DPH 

příspěvek z rozpočtu MK ČR  200 000 Kč 

příspěvek z rozpočtu Města  155 000 Kč 

podíl vlastníka           1 172 191 Kč 

Finanční spoluúčast města ve výši min. 10 % z celkových nákladů (155 000 Kč) bude 

hrazena z organizace 350, Příspěvky – památková péče. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  



 

 

 

7

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

9. Návrh veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z programu 

regenerace městské památkové zóny Sušice v roce 2022 

 
Předkladatel: Mgr. Lenka Bernátková 

 

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je nutné uzavřít 

s příjemci dotací veřejnoprávní smlouvu. Návrh veřejnoprávní smlouvy byl odsouhlasen 

právníkem města. 
 

a) Kapucínský klášter č.p. 1/III s kostelem sv. Felixe – areál – oprava krovu a výměna 

střešní krytiny včetně laťování a klempířských prvků ve východní části s věžičkou 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace ve výši 290 000 Kč (200 000 Kč - 

příspěvek z rozpočtu MK ČR; 90 000 Kč - příspěvek z rozpočtu Města, org. 350 Příspěvky – 

památková péče) Provincii kapucínů v ČR, Loretánské nám. 6/99, 118 00 Praha 1, na 

obnovu kulturní památky Kapucínský klášter čp. 1/III s kostelem sv. Felixe – areál – oprava 

krovu a výměna střešní krytiny včetně laťování a klempířských prvků ve východní části 

s věžičkou. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 
 

b) Městský dům č.p. 11/III, ul. Mariánská v Sušici – obnova jižní fasády ve všech svislých 

vrstvách a prvcích, obnova zdobných prvků jižní, severní a východní fasády 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace ve výši 355 000 Kč (200 000 Kč - 

příspěvek z rozpočtu MK ČR; 155 000 Kč - příspěvek z rozpočtu Města, org. 350 Příspěvky 

– památková péče) panu , 342 01 Sušice, na obnovu 

kulturní památky Městský dům č.p. 11/III, ul. Mariánská v Sušici – obnova jižní fasády ve 

všech svislých vrstvách a prvcích, obnova zdobných prvků jižní, severní a východní fasády. 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  



 

 

 

8 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

10.  Návrh na mimořádnou úpravu pravidel pro dotační programy města 

Sušice pro rok 2022 
 

Předkladatel: Bc. Petra Turková 

 
Dle schválených pravidel níže uvedených dotačních titulů Města Sušice jsou dotace 

rozdělovány k 30. dubnu, tzn., že je třeba o výši přidělených dotací rozhodnout na tomto 

ZM. 

 

Město Sušice každoročně poskytuje dotace na pravidelnou činnost dětí a mládeže do 18 let v 

rámci těchto dotačních programů: 

- „Dotační program Města Sušice na podporu pravidelné činnosti kulturních, zájmových a 

volnočasových organizací“ 

- „Dotační program Města Sušice na podporu pravidelné činnosti sportovních organizací“ 

a na pravidelnou reprezentaci dospělých v rámci tohoto dotačního programu: 

 „Dotační program Města Sušice na podporu pravidelné reprezentace dospělých 

v mistrovských soutěžích“ 

 

Všechny výše uvedené dotační programy vycházejí při výpočtu dotace na daný kalendářní 

rok ze skutečně vynaložených výdajů v roce předchozím. Tzn. pro výpočet dotací na rok 

2022, jsou rozhodující skutečně vynaložené výdaje v roce 2021. 

Vzhledem k tomu, že po velkou část roku 2021 stále platila různá opatření Vlády ČR proti 

šíření koronaviru, která omezovala nebo zakazovala kulturní, zájmovou, volnočasovou a 

sportovní činnost, došlo u většiny žádajících organizací k výraznému poklesu výdajů na 

jejich činnost. 

Nízké skutečně vynaložené výdaje v roce 2021 však dle schválených pravidel znamenají i 

výrazně nižší poskytnutou dotaci na rok 2022, která by pro některé organizace mohla 

znamenat existenční problém (pozn. - dotace jsou poskytovány max. do výše 75 % skutečně 

vynaložených výdajů). Činnost organizací byla postupně obnovena a více než kdy dříve je 

potřeba přilákat děti a mládež zpět k pravidelné sportovní, kulturní a volnočasové činnosti. 

Důležité také je udržet „kroužky“ cenově dostupné pro děti a jejich rodiče, čemuž městské 

dotace dlouhodobě pomáhají. 

 

Dle doporučení komise sportu i komise kultury navrhuji, stejně jako v minulém roce, pro 

rok 2022 schválit mimořádnou úpravu pravidel pro výše uvedené dotační programy, která by 

zajistila „obvyklou“ výši poskytnutých dotací. 

Úprava by spočívala v použití skutečně vynaložených výdajů z roku 2019 (místo 2021) pro 

výpočet výše poskytnuté dotace na rok 2022. Fakticky by tak organizacím byla přidělena 

stejná výše dotace jako v roce 2020. 

 

Dotace poskytnuté v roce 2021 byly standardně vyúčtovány a nevyčerpaná část bude 

vrácena na účet Města Sušice. (pozn. - do 28. února 2022 mohly být podávány žádosti o 

poskytnutí dotací z výše uvedených dotačních programů. Přílohami žádostí jsou údaje o 

skutečně vynaložených výdajích v roce 2021. Tyto údaje zároveň slouží jako vyúčtování 

poskytnuté dotace v roce 2021.) 



 

 

 

9 

Stejně tak budou vyúčtovány i dotace poskytnuté v letošním roce a v případě překročení 

max. výše 75 % skutečně vynaložených výdajů bude rozdíl vrácen na účet Města Sušice v 

roce 2023. 

 

V příloze č. 1 předkládám tabulky s výší jednotlivých dotací vypočtených dle údajů z roku 

2021 a dle údajů z roku 2019. Pro informaci jsou uvedeny i částky, které na základě 

vyúčtování dotací poskytnutých v roce 2021 budou jednotlivé organizace letos vracet. 

 

U dotací na podporu pravidelné činnosti kulturních, zájmových a volnočasových organizací 

vychází u 4 z 6 organizací vyšší dotace při výpočtu dle výdajů z roku 2021. Je to způsobeno 

tím, že je v letošním roce o jednoho žadatele (Taneční klub Fialka) méně než v roce 2020. 

Celková částka v rozpočtu je rozpočítávána mezi všechny žadatele.  

Cca 50% snížení výše dotace u Pionýrské skupiny Otava Sušice je způsobeno nižším počtem 

dětí a tím pádem zařazením do 2. kategorie.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádnou úpravu pravidel pro „Dotační program Města 

Sušice na podporu pravidelné činnosti kulturních, zájmových a volnočasových organizací“ 

pro rok 2022 spočívající v použití údajů potřebných pro výpočet výše poskytnuté dotace z 

roku 2019.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádnou úpravu pravidel pro „Dotační program Města 

Sušice na podporu pravidelné činnosti sportovních organizací“ pro rok 2022 spočívající v 

použití údajů potřebných pro výpočet výše poskytnuté dotace z roku 2019.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádnou úpravu pravidel pro „Dotační program Města 

Sušice na podporu pravidelné reprezentace dospělých v mistrovských soutěžích“ pro rok 

2022 spočívající v použití údajů potřebných pro výpočet výše poskytnuté dotace z roku 

2019.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  



 

 

 

10 

Návrh schválen. 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

11.  Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné činnosti kulturních, 

zájmových a volnočasových organizací pro rok 2022 
 

Předkladatel: Bc. Petra Turková 

 

Na základě Pravidel pro „Dotační program Města Sušice na podporu pravidelné činnosti 

kulturních, zájmových a volnočasových organizací“ schválených ZM dne 16. prosince 2015 

byly do 28. února 2022 přijímány žádosti o dotaci na pravidelnou činnost kulturních, 

zájmových a volnočasových organizací na rok 2022. Do uzávěrky bylo přijato 6 žádostí: 

Český rybářský svaz, MO Sušice; Junák – český skaut, středisko Vydří stopa Sušice; 

Pionýrská skupina Otava Sušice; Sbor dobrovolných hasičů Sušice; Sbor dobrovolných 

hasičů Volšovy; Spolek přátel Sušického dětského sboru. 

Vzhledem k omezeným aktivitám a snížení počtu členů Taneční klub Fialka žádost o dotaci 

na pravidelnou činnost na rok 2022 nepodal. 

 

Varianta A – BYLO SCHVÁLENO usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádnou úpravu pravidel pro „Dotační program Města 

Sušice na podporu pravidelné činnosti kulturních, zájmových a volnočasových organizací“ 

pro rok 2022 spočívající v použití údajů potřebných pro výpočet výše poskytnuté dotace z 

roku 2019.  

 

Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné činnosti pro 6 výše jmenovaných 

organizací činí celkem 678.784 Kč (viz příloha č. 2). 

 

V rozpočtu Města Sušice pro rok 2022 je v org. 190 – Příspěvky na pravidelnou činnost dětí 

– kulturní a zájmová činnost, vyčleněno 800.000 Kč. V org. 190 zůstane po přidělení těchto 

dotací 121.216 Kč. 

 

S příjemci dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost 

kulturních, zájmových a volnočasových organizací, jejíž návrh byl na základě schválených 

pravidel připraven právníkem města Mgr. Jindřichem Sojkou.  

 

Ing. arch. Karel Janda – doporučuje rozdělit věk dětí dle věkových kategorií 0-14, 14-18 let.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje příjemce a výši dotací na podporu pravidelné činnosti 

kulturních, zájmových a volnočasových organizací na rok 2022 dle přílohy č. 2 a pověřuje 

starostu města podpisem smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost kulturních, 

zájmových a volnočasových organizací. Částky budou vyplaceny z org. 190. 



 

 

 

11 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

Varianta B – NEBYLO SCHVÁLENO usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádnou úpravu pravidel pro „Dotační program Města 

Sušice na podporu pravidelné činnosti kulturních, zájmových a volnočasových organizací“ 

pro rok 2022 spočívající v použití údajů potřebných pro výpočet výše poskytnuté dotace z 

roku 2019.  

 

Po provedení kontroly žádostí a povinných příloh byly výsledky zpracovány do tabulky 

k výpočtu výše dotace (viz příloha č. 3). 

 

Vzhledem k tomu, že je letos o jednoho žadatele méně (Taneční klub Fialka) a Pionýrská 

skupina Otava Sušice se s nižším počtem členů zařadila do jiné kategorie, došlo 

k výraznějším změnám ve výši dotace připadající na jednotlivé žadatele.  

Výsledná výše dotace dle tabulky pro výpočet musela být Sboru dobrovolných hasičů 

Sušice, Sboru dobrovolných hasičů Volšovy, Českému rybářskému svazu, MO Sušice, 

Junáku – českému skautu, středisku Vydří stopa Sušice a Spolku přátel Sušického dětského 

sboru snížena, neboť dle schválených pravidel může být dotace poskytnuta maximálně do 

výše 75 % skutečných nákladů vynaložených organizací na činnost mládeže.  

 

Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné činnosti pro 6 výše jmenovaných 

organizací činí celkem 722.538 Kč (viz příloha č. 3). 

 

V rozpočtu Města Sušice pro rok 2022 je v org. 190 – Příspěvky na pravidelnou činnost dětí 

– kulturní a zájmová činnost, vyčleněno 800.000 Kč. V org. 190 zůstane po přidělení těchto 

dotací 77.462 Kč. 

 

S příjemci dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost 

kulturních, zájmových a volnočasových organizací, jejíž návrh byl na základě schválených 

pravidel připraven právníkem města Mgr. Jindřichem Sojkou.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje příjemce a výši dotací na podporu pravidelné činnosti 

kulturních, zájmových a volnočasových organizací na rok 2022 dle přílohy č. 3 a pověřuje 

starostu města podpisem smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost kulturních, 

zájmových a volnočasových organizací. Částky budou vyplaceny z org. 190. 

 

 

 



 

 

 

12 

12. Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné činnosti sportovních 

organizací pro rok 2022 
 

Předkladatel: Bc. Petra Turková 

 

Na základě Pravidel pro „Dotační program Města Sušice na podporu pravidelné činnosti 

sportovních organizací“ schválených ZM dne 16. prosince 2015 byly do 28. února 2022 

přijímány žádosti o dotaci na pravidelnou činnost sportovních organizací na rok 2022. Do 

uzávěrky bylo přijato 7 žádostí: JK Bobři Sušice; Judoclub Sušice; Klub vodních sportů 

Sušice; KOC – Sušice, stolní tenis; Lawn Tennis Club Sušice; Tělocvičná jednota Sokol 

Sušice; TJ Sušice.  

 

Varianta A – BYLO SCHVÁLENO usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádnou úpravu pravidel pro „Dotační program Města 

Sušice na podporu pravidelné činnosti sportovních organizací“ pro rok 2022 spočívající v 

použití údajů potřebných pro výpočet výše poskytnuté dotace z roku 2019.  

 

Návrh na rozdělení dotací na pravidelnou činnost pro 7 výše jmenovaných organizací činí 

celkem 2.000.000 Kč (viz příloha č. 4). 

 

V rozpočtu Města Sušice pro rok 2022 je v org. 183 – Příspěvky na sportovní činnost dětí 

vyčleněno 2.000.000 Kč, z toho je:  

- 45 % tj. 900.000 Kč určeno pro dotaci na provoz a pronájem sportovních zařízení 

- 20 % tj. 400.000 Kč určeno pro dotaci na dopravu 

- 35 % tj. 700.000 Kč určeno pro dotaci na člena 

 

S příjemci dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost 

sportovních organizací, jejíž návrh byl na základě schválených pravidel připraven 

právníkem města Mgr. Jindřichem Sojkou.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje příjemce a výši dotací na podporu pravidelné činnosti 

sportovních organizací na rok 2022 dle přílohy č. 4 a pověřuje starostu města podpisem 

smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost sportovních organizací. Částky budou 

vyplaceny z org. 183. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

Varianta B – NEBYLO SCHVÁLENO usnesení: 



 

 

 

13 

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádnou úpravu pravidel pro „Dotační program Města 

Sušice na podporu pravidelné činnosti sportovních organizací“ pro rok 2022 spočívající v 

použití údajů potřebných pro výpočet výše poskytnuté dotace z roku 2019.  

 

Po provedení kontroly žádostí a povinných příloh byly výsledky zpracovány do tabulky 

k výpočtu výše dotace (viz příloha č. 5). 

 

Návrh na rozdělení dotací na pravidelnou činnost pro 7 výše jmenovaných organizací činí 

celkem 1.812.090 Kč (viz příloha č. 5).    

 

V rozpočtu Města Sušice pro rok 2022 je v org. 183 – Příspěvky na sportovní činnost dětí 

vyčleněno 2.000.000 Kč, z toho je:  

- 45 % tj. 900.000 Kč určeno pro dotaci na provoz a pronájem sportovních zařízení 

- 20 % tj. 400.000 Kč určeno pro dotaci na dopravu 

- 35 % tj. 700.000 Kč určeno pro dotaci na člena 

Dotace na dopravu nemohla být rozdělena v plné výši, jelikož dle pravidel může být 

poskytnuta maximálně do výše 75 % skutečně vynaložených nákladů.   

V org. 183 zůstane po přidělení těchto dotací 187.910 Kč. 

 

S příjemci dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost 

sportovních organizací, jejíž návrh byl na základě schválených pravidel připraven 

právníkem města Mgr. Jindřichem Sojkou.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje příjemce a výši dotací na podporu pravidelné činnosti 

sportovních organizací na rok 2022 dle přílohy č. 5 a pověřuje starostu města podpisem 

smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost sportovních organizací. Částky budou 

vyplaceny z org. 183. 

 

13. Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné reprezentace 

dospělých v mistrovských soutěžích pro rok 2022 
 

Předkladatel: Bc. Petra Turková 

 

Na základě Pravidel pro „Dotační program Města Sušice na podporu pravidelné 

reprezentace dospělých v mistrovských soutěžích“ schválených ZM dne 14. prosince 2016 

byly do 28. února 2022 přijímány žádosti o dotaci na pravidelnou reprezentaci dospělých 

v mistrovských soutěžích v roce 2022. Do uzávěrky byly přijaty 4 žádosti: KOC – Sušice, 

stolní tenis; Lawn Tennis Club Sušice; ŠK Sušice (pozn. šipkové družstvo); TJ Sušice 

(oddíly: atletika, kopaná, lední hokej). 

Vzhledem ke koronavirovým opatřením Judoclub Sušice žádost o dotaci na pravidelnou 

reprezentaci dospělých na rok 2022 nepodal. 

 

Varianta A – BYLO SCHVÁLENO usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádnou úpravu pravidel pro „Dotační program Města 

Sušice na podporu pravidelné reprezentace dospělých v mistrovských soutěžích“ pro rok 

2022 spočívající v použití údajů potřebných pro výpočet výše poskytnuté dotace z roku 

2019.  

 



 

 

 

14 

Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné reprezentace dospělých pro 4 výše 

jmenované organizace činí celkem 203.837 Kč (viz příloha č. 6).  

 

Pravidla stanovují, že dotace může být poskytnuta maximálně do výše 75 % skutečných 

nákladů vynaložených organizací na účast v pravidelných mistrovských soutěžích. Celková 

výše skutečně vynaložených nákladů činí 271.780 Kč. 75 % z této částky je 203.837 Kč (po 

zaokrouhlení částek jednotlivých dotací). Z tohoto důvodu nemůže být rozdělena celá částka 

vyčleněná v rozpočtu Města Sušice.  

 

V rozpočtu Města Sušice pro rok 2022 je v org. 194 – Příspěvky – pravidelná reprezentace –  

dospělí vyčleněno 300.000 Kč. V org. 194 zůstane po přidělení těchto dotací 96.163 Kč.    

 

S příjemci dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na pravidelnou reprezentaci 

dospělých v mistrovských soutěžích, jejíž návrh byl na základě schválených pravidel 

připraven právníkem města Mgr. Jindřichem Sojkou.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje příjemce a výši dotací na podporu pravidelné reprezentace 

dospělých v mistrovských soutěžích na rok 2022 dle přílohy č. 6 a pověřuje starostu města 

podpisem smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou reprezentaci dospělých v mistrovských 

soutěžích. Částky budou vyplaceny z org. 194. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

Varianta B – NEBYLO SCHVÁLENO usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádnou úpravu pravidel pro „Dotační program Města 

Sušice na podporu pravidelné reprezentace dospělých v mistrovských soutěžích“ pro rok 

2022 spočívající v použití údajů potřebných pro výpočet výše poskytnuté dotace z roku 

2019.  

 

Po provedení kontroly žádostí a povinných příloh byly výsledky zpracovány do tabulky 

k výpočtu výše dotace (viz příloha č. 7). 

 

Pravidla stanovují, že dotace může být poskytnuta maximálně do výše 75 % skutečných 

nákladů vynaložených organizací na účast v pravidelných mistrovských soutěžích. Celková 

výše skutečně vynaložených nákladů činí 178.947 Kč. 75 % z této částky je 134.210 Kč (po 

zaokrouhlení částek jednotlivých dotací). Z tohoto důvodu nemůže být rozdělena celá částka 

vyčleněná v rozpočtu Města Sušice.  

 

Návrh na rozdělení dotací na podporu pravidelné reprezentace dospělých pro 4 výše 

jmenované organizace činí celkem 134.210 Kč (viz příloha č. 7).  

 



 

 

 

15 

V rozpočtu Města Sušice pro rok 2022 je v org. 194 – Příspěvky – pravidelná reprezentace –  

dospělí vyčleněno 300.000 Kč. V org. 194 zůstane po přidělení těchto dotací 165.790 Kč.    

 

S příjemci dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na pravidelnou reprezentaci 

dospělých v mistrovských soutěžích, jejíž návrh byl na základě schválených pravidel 

připraven právníkem města Mgr. Jindřichem Sojkou.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje příjemce a výši dotací na podporu pravidelné reprezentace 

dospělých v mistrovských soutěžích na rok 2022 dle přílohy č. 7 a pověřuje starostu města 

podpisem smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou reprezentaci dospělých v mistrovských 

soutěžích. Částky budou vyplaceny z org. 194. 

 

14. Rozpočtová opatření 

 
Předkladatel: Ing. Božena Šlajsová 

 
Rozpočtové opatření č. 3 – Ing. Božena Šlajsová 

 

Příjem dotace od Ministerstva práce a sociální věcí z Operačního programu Zaměstnanost 

pro Sociální služby města Sušice na projekt „Sušice – rozšíření služeb sociální poradny – 

dluhové poradenství“ ve výši 259.123,75 Kč. Jedná se o průtokovou dotaci. Org. 250 – 

Sociální služby města Sušice se povýší v příjmové i výdajové části o částku 259.123,75 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3, kterým se org. 250 – Sociální 

služby města Sušice povýší v příjmové i výdajové části o částku 259.123,75 Kč. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3, Nepřítomno: 1 

PRO: 17 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Černý V.) 

 

Rozpočtové opatření č. 4 – Ing. Božena Šlajsová 

 

Přijetí a použití dotace od KÚ PK ve výši 5.701.253 Kč – účelová dotace jako vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. Jedná se o účelovou dotaci 

pro SSMS – Podpora sociálních služeb, kterou město pouze přeposílá příspěvkové 

organizaci. 

 

 

 

 



 

 

 

16 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtového opatření č. 4 – přijetí účelové dotace od 

Krajského úřadu Plzeňského kraje, kterým se povýší příjmová i výdajová část org. 250 

Sociální služby města Sušice v celkové výši 5.701.253 Kč.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3, Nepřítomno: 1 

PRO: 17 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Černý V.) 

 

Rozpočtové opatření č. 5 - Ing. Božena Šlajsová 

 

Příjem dotace od Ministerstva práce a sociální věcí z Operačního programu Zaměstnanost 

pro Sociální služby města Sušice na projekt „Sušice – motivační a vzdělávací programy“ ve 

výši 286.985,84 Kč. Jedná se o průtokovou dotaci. Org. 250 – Sociální služby města Sušice 

se povýší v příjmové i výdajové části o částku 286.985,84 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 5, kterým se org. 250 – Sociální 

služby města Sušice povýší v příjmové i výdajové části o částku 286.985,84 Kč. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3, Nepřítomno: 1 

PRO: 17 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Černý V.) 

 

Rozpočtové opatření č. 6 – Ing. Božena Šlajsová 

Město Sušice obdrželo od Plzeňského kraje dotaci na výkon regionálních funkcí knihoven 

v Plzeňském kraji ve výši 442.553 Kč. V rozpočtu SKC ve výdajové části jsou již finanční 

prostředky pro regionální knihovnu obsaženy. O tuto částku se zvýší org. 252 Sušické 

kulturní centrum v příjmové části a zároveň se sníží org. 98 Konečný zůstatek minulých let. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 6, kterým se zvýší org. 252 – Sušické 

kulturní centrum v příjmové části o 442.553 Kč a sníží org. 98 – Konečný zůstatek 

z minulých let o tutéž částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 



 

 

 

17 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3, Nepřítomno: 1 

PRO: 17 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Černý V.) 

 

Rozpočtové opatření č. 7 – Ing. Božena Šlajsová 

V roce 2022 je provedeno proúčtování daně z příjmů za město Sušice v celkové výši 

15.870.890 Kč. V příjmové i výdajové části rozpočtu se povýší nová org. 89 - Daň z příjmů 

za město o tutéž částku.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 7, kterým se zvýší organizace 89 – 

Daň z příjmů za město – proúčtování v příjmové a ve výdajové části  

o 15.870.890 Kč.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3, Nepřítomno: 1 

PRO: 17 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Černý V.) 

 

Rozpočtové opatření č. 8 – Ing. Božena Šlajsová 

 

Příjem doplatku za volby do Parlamentu České republiky ve výši 35.583,65 Kč. Org. 201 

Hospodářská správa města se povýší v příjmové části o tuto částku a org. 98 Konečný 

zůstatek se o tuto částku sníží. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 8, kterým se zvýší org. 201 

Hospodářská správa města v příjmové části o částku 35.583,65 Kč a o stejnou částku se sníží 

org. 98 Konečný zůstatek. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3, Nepřítomno: 1 

PRO: 17 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  



 

 

 

18 

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Černý V.) 

 

Rozpočtové opatření č. 9 – Ing. Božena Šlajsová 

 

V rozpočtu pro rok 2022 je org. 88 Dotace na výkon st. správy rozpočtována ve výši 

25.500.000,- Kč. Skutečná potvrzená výše dotace činí 25.696.500,- Kč. Tato částka musí být 

v rozpočtu uvedena přesně, a proto je nutné org. 88 Dotace pro výkon státní správy 

v příjmové části navýšit o částku 196.500 Kč a zároveň snížit org. 98 Konečný zůstatek o 

částku 196.500 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 9, kterým se zvýší org. 88 - Dotace na 

výkon státní správy /příjmová část/ o 196.500,- Kč a o tutéž částku se sníží  org. 98 - 

Konečný zůstatek z minulých let. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3, Nepřítomno: 1 

PRO: 17 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Černý V.) 

 
Rozpočtové opatření č. 10 – Ing. Soňa Švelchová 

 

Projektová dokumentace pro akci Nádražní 260 Sušice 

Z důvodu zaplacení poplatku za rezervaci elektrické energie pro 11 nových odběrných míst 

(10 BJ, 1 společný odběr) zřízených v objektu Nádražní č.p. 260 žádám o navýšení 

organizace 2033 „St. úpravy č.p. 260 PD“ o částku 250 000 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 10, kterým se organizace 2033 

„St. úpravy č.p. 260 PD“ povýší o částku 250 tis. Kč a o tutéž částku se sníží org. 2115 

Zateplení BD Zelené údolí. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 1, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 1 (Černý V.) 

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 



 

 

 

19 

Rozpočtové opatření č. 11 – Mgr. Petr Novák 

 

Úprava sociálního fondu 

 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11, kterým se organizace 201 

Hospodářská správa města povýší o 165 tis. Kč a o tutéž částku se sníží org. 73 rezerva na 

investice a provoz. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

15. Smlouva o poskytnutí účelové dotace – dopravní obslužnost 

 
Předkladatel: Ing. Jan Löffelmann 

 

Předkládám ke schválení „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace“ o poskytnutí finančního 

příspěvku Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje veřejnou 

vnitrostátní linkovou dopravou. Jedná se o částku 383 495,-Kč, v loňském roce 386 120,-Kč. 

Částka na dopravní obslužnost vychází z rozpočtu schváleného zastupitelstvem města dne 

12. 12. 2021 a bude hrazena z Org. 405 par. 2221, pol. 5193 schváleného rozpočtu.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace“ o poskytnutí 

finančního příspěvku Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje 

veřejnou vnitrostátní linkovou dopravou. Částka 383 495,- Kč bude hrazena z Org. 405, kap. 

4, par. 2292, pol. 5323 – „Neinvestiční transfery krajům“ schváleného rozpočtu města. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

 

 

 

 



 

 

 

20 

16. Majetková agenda 

 
Předkladatel: Ing. Jaroslava Zdeňková 

 

1 - Bezúplatný převod pozemku - Sušice, Volšovská ul. 
Kontaktovala nás Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

IČ: 70994234, ohledně bezúplatného převodu pozemku p.č. 1026/2 (ostatní plocha - ostatní 

komunikace) o výměře 46 m
2 

 v katastrálním území Sušice nad Otavou z majetku Správy 

železnic do majetku Města Sušice. Jedná se o pozemek navazující na pozemek města 

p.č. 1026/3 v k.ú. Sušice nad Otavou.
 

Rada města usnesením č. 197 ze dne 21.3.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o bezúplatném převodu pozemku p.č. 1026/2 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 

46 m
2 

v katastrálním území Sušice nad Otavou z majetku Správy železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234, do majetku Města Sušice; a doporučila 

pověřit starostu města podpisem smlouvy 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města rozhodlo o bezúplatném převodu pozemku p.č. 1026/2 (ostatní plocha - 

ostatní komunikace) o výměře 46 m
2 

v katastrálním území Sušice nad Otavou z majetku 

Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234, 

do majetku Města Sušice; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

2 - Bezúplatný převod pozemků - Sušice II, Villaniho ul., Nádražní ul.  
Město Sušice projednává s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, OP 

Klatovy bezúplatný převod pozemků p.č. 374/20 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o 

výměře 380 m
2
 a p.č. 2750 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 207 m

2
 v katastrálním 

území Sušice nad Otavou. Rozhodnutím odboru dopravy č.j.: 495/22/DOP/Pa ze dne 

22.2.2022 se zařazují komunikace na těchto pozemcích do kategorie místní komunikace.
 

Rada města usnesením č. 198 ze dne 21.3.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o bezúplatném převodu pozemků p.č.  374/20 (ostatní plocha - ostatní komunikace) 

o výměře 380 m
2
 a p.č. 2750 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 207 m

2
 v katastrálním 

území Sušice nad Otavou z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, do majetku Města Sušice; 

a doporučila pověřit starostu města podpisem smlouvy.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města rozhodlo o bezúplatném převodu pozemků p.č. 374/20 (ostatní plocha - 

ostatní komunikace) o výměře 380 m
2
 a p.č. 2750 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 

207 m
2
 v katastrálním území Sušice nad Otavou z majetku Úřadu pro zastupování státu 



 

 

 

21

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, 

do majetku Města Sušice; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

3 - Prodej části pozemku - Sušice III,  Dlouhoveská ul. 
O prodej části pozemku p.č. 149/2 (ovocný sad) v katastrálním území Sušice nad Otavou 

o výměře cca 1230 m
2
 si podali žádost , 342 01 

Sušice, spolumajitelé sousedního pozemku p.č. 149/22, kteří chtějí o tuto plochu rozšířit 

svůj pozemek. Aby došlo k zarovnání hranic a město zachovalo prostupnost území bylo 

doporučeno k případnému prodeji pouze část pozemku p.č. 149/2 o výměře cca 370 m
2 

. 

Odbor životního prostředí MÚ Sušice a odbor výstavby a územního plánování MÚ Sušice 

nemají k prodeji námitky. Ve schváleném územním plánu je pozemek vedený 

v nezastavěném a neurbanizovaném území, v ploše NS - plochy smíšené nezastavěného 

území. Stavební úřad upozorňuje, že se pozemek nachází mimo zastavěné i zastavitelné 

území a že ve volné neurbanizované krajině nelze stavět oplocení.  

Rada města usnesením č. 534 ze dne 30.8.2021 schválila záměr prodeje části pozemku 

p.č. 149/2 (ovocný sad) v k.ú. Sušice nad Otavou o výměře cca 370 m
2
 a jeho zveřejnění na 

úřední desce města.  Záměr byl zveřejněn od 1. 9. 2021 do 17.9.2021, nikdo neměl 

připomínky.       

Znalecký posudek stanovil cenu obvyklou ve výši 230,- Kč za m
2
 (znalecký posudek je 

stejný jako pro prodej jiné části pozemku p.č. 149/2).  Kupující s cenou souhlasí. Kromě 

kupní ceny uhradí kupující i náklady spojené s prodejem, tj. vypracování znal. posudku, 

geometrického plánu, vypracování kupní smlouvy a poplatek za vklad do KN.  

Rada města usnesením č. 117 ze dne 21.2.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji části pozemku p.č. 149/2 (ovocný sad) v katastrálním území Sušice nad Otavou 

o výměře cca 370 m
2
 p.  oba bytem Sušice, za kupní 

cenu 230,- Kč za m
2
 a náklady spojené s prodejem; a doporučila pověřit starostu města 

podpisem kupní smlouvy.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji části pozemku p.č. 149/2 (ovocný sad) 

v katastrálním území Sušice nad Otavou o výměře cca 370 m
2
 p. 

 oba bytem Sušice, za kupní cenu 230,- Kč za m
2
 a náklady spojené s prodejem; 

a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  



 

 

 

22

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

4 – Prodej pozemku – Sušice II, Nádražní ul. 
O prodej pozemku p.č. 1941/123 (zahrada) o výměře 759 m

2
 v katastrálním území Sušice 

nad Otavou, podali žádost p. , Sušice a 

majitelé sousedního pozemku p.č. 1941/124 k.ú. Sušice nad Otavou, 

kteří by předmětný pozemek využili jako odstavné parkoviště pro auta návštěvníků kempu. 

Zjistili jsme, že na části pozemku se nachází odpadová přečerpávací jímka pro kemp 

Švelchových a odpadová přečerpávací jímka pro objekt č.p. 69 na pozemku st.p.č. 3285 

v k.ú. Sušice nad Otavou. Majitelem objektu čp. 69/II je Sušická lesní a obchodní s.r.o., 

Nádražní 69/II, 342 01 Sušice, IČ: 02825678, která, po dohodě se , požádala 

o odkoupení části pozemku se svou jímkou o výměře cca 90 m
2
. 

Odbor výstavby a územního plánování MÚ Sušice a odbor dopravy a silničního 

hospodářství MÚ Sušice nemají k prodeji námitky. 

Odbor životního prostředí MÚ Sušice upozorňuje, že se pozemek nachází v záplavovém 

území.   

Rada města usnesením č. 761 ze dne 13.12.2021 schválila záměr prodeje pozemku 

p.č. 1941/123 (zahrada) o výměře 759 m
2
 v katastrálním území Sušice nad Otavou a jeho 

zveřejnění na úřední desce města.  Záměr byl zveřejněn od 14. 12. 2021 do 30.12.2021, 

nikdo neměl připomínky. Znalecký posudek stanovil cenu obvyklou v celkové výši 718,- Kč 

za m
2
. Všichni kupující s cenou souhlasí. Kromě kupní ceny uhradí kupující i náklady 

spojené s prodejem, tj. vypracování znal. posudku, vypracování kupní smlouvy a poplatek 

za vklad do KN.  

Rada města usnesením č. 194 ze dne 21.3.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji části pozemku p.č. 1941/123 (zahrada) o výměře cca 669 m
2 

v katastrálním území 

Sušice nad Otavou p. , bytem 

za kupní cenu 718,- Kč za m
2
 a náklady spojené s prodejem; a doporučila 

pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy.  

Rada města usnesením č. 195 ze dne 21.3.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji části pozemku p.č. 1941/123 (zahrada) o výměře cca 90 m
2 

v katastrálním území 

Sušice nad Otavou firmě Sušická lesní a obchodní s.r.o., Nádražní 69/II, 342 01 Sušice, IČ: 

02825678, za kupní cenu 718,- Kč za m
2
 a náklady spojené s prodejem; a doporučila pověřit 

starostu města podpisem kupní smlouvy.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji části pozemku p.č. 1941/123 (zahrada) o výměře 

cca 669 m
2 

v katastrálním území Sušice nad Otavou p. bytem Sušice 

a p. za kupní cenu 718,- Kč za m
2
 a náklady 

spojené s prodejem; a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  



 

 

 

23 

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji části pozemku p.č. 1941/123 (zahrada) o výměře 

cca 90 m
2 

v katastrálním území Sušice nad Otavou firmě Sušická lesní a obchodní s.r.o., 

Nádražní 69/II, 342 01 Sušice, IČ: 02825678, za kupní cenu 718,- Kč za m
2
 a náklady 

spojené s prodejem; a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Jelínek F., Marešová V., Nikodem P.) 

 
V průběhu jednání se dostavil pan Petr Nikodem. Od této doby přítomno 19 členů 

zastupitelstva. 

 

17. Změna Obecně závazné vyhlášky města č. 3/2021 o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství 

 
Předkladatel: Mgr. Petr Novák 

 
Na základě korespondence s Ministerstvem vnitra viz příloha ve věci úpravy výše uvedené 

vyhlášky, předkládám zastupitelstvu města návrh na úpravu této vyhlášky.  

Ministerstvo vnitra ve své korespondenci trvá na nápravě Čl. 2 odst. 2 stávající vyhlášky, 

proto je přílohou předložena změnová vyhláška vypouštějící „závadný“ text 

dle ministerského požadavku. Další doporučované úpravy, které nejsou hodnocené jako 

rozporné se zákonem, nejsou realizovány, protože změnová vyhláška by pro občana 

(uživatele) byla velmi nepřehledná, proto tyto většinou „stylistické“ úpravy budou případně 

zohledněny až v dalším vydání vyhlášky. 

Návrh obecně závazné vyhlášky, která realizuje tuto zásadní úpravu, je přílohou stejně jako 

její původní verze.  

Právní předpisy územních samosprávných celků se od 1. ledna 2022 dle zákona č. 35/2021 

Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních 

úřadů, vyhlašují zveřejněním v této sbírce. Ministerstvem je doporučováno již nevydávat 

předpis s určitým pořadovým číslem, protože označování čísly je prováděno v systému 

při vyhlášení a při zaslání vyhlášky nebo nařízení do tohoto systému může dojít k situaci, 

že číslo přidělené systémem nemusí odpovídat číslu evidovanému obcí, což by bylo matoucí 

a nežádoucí, proto již nejsou vyhlášky číslovány jako dříve. 

 

Ing. arch. Karel Janda – doporučuje rozdělit platbu za odpad na 2 platby, nebo prodloužit 

termín platby do konce června. 

 

 

 



 

 

 

24 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku města Sušice, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2021 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 2 

PRO: 17 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Javorský P., Kříž Č., Lhoták J., 

Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Nikodem P., Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 2 (Janda K., Kroupová J.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 2 (Jelínek F., Marešová V.) 

 

18. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 
Předkladatel: Mgr. Petr Novák 

 
V souvislosti se startem nové kulturní sezony roku 2022 předkládám přílohou zastupitelstvu 

města Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. V příloze je obsažena též přehledová 

tabulka akcí tak, jak byla projednána v rámci přípravy akcí pro tento rok SIRKUSem a MP, 

a následně tyto akce projednala a doporučila rada města na svém jednání dne 4. 4. 2022.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Sušice rozhodlo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) 

a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích, Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 2 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Nikodem P., Staněk 

J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 2 (Jelínek F., Marešová V.) 

 

19. Návrh na úpravu sociálního fondu 

 
Předkladatel: Mgr. Petr Novák 

 
V souvislosti s diskusí zastupitelů k úpravě sociálního fondu na jednání ZM dne 16. 2. 2022 

předkládám po vyhodnocení situace návrh na zásadnější úpravu sociálního fondu tak, aby 

došlo k zatraktivnění práce na úřadě, která přestože je pro město důležitá ztrácí v posledních 



 

 

 

25 

letech svůj dřívější kredit, což se jasně projevuje na nezájmu k účasti ve vyhlašovaných 

výběrových řízeních. Aktuálně např. 3x opakované řízení na vodohospodáře, investičního 

technika a stavební úřad, kdy na vyhlášení výběrového řízení na dvě pozice (územní 

plánování a stavební řád) je jeden zájemce na stavební řád, což je také 2x opakované řízení, 

na územní plánování je zájem nulový. Nutno podotknout, že tato situace není jen problémem 

Sušice, ale jedná se o fenomén celorepublikový v některých lokalitách více vysvětlitelný 

(např. Mladá Boleslav), ale v našich podmínkách těžko pochopitelný. 

Státem stanovené platové tarify, vyjma nenárokové složky osobního ohodnocení, 

neumožňují v zásadě jiné finanční ohodnocení a složka osobního ohodnocení rozpočtována 

pro tento rok již byla zakomponována do schváleného rozpočtu, proto bych úpravu platů 

považoval za reálnou v rozpočtu následujícího roku.  

Ve snaze o zvýšení atraktivnosti zaměstnání na úřadě navrhuji, předloženou viz příloha, 

letos již druhou úpravu sociálního fondu, která spočívá jednak v navýšení příspěvku 

zaměstnavatele na penzijní připojištění ze současných 300,- Kč/měsíc na 500,- Kč/měsíc, 

což vyžaduje minimální finanční úpravu prostřednictvím rozpočtového opatření 

na 165 000,- Kč, a také zavedení „sick days“, což aktuálně nevyžaduje další finanční 

prostředky, protože ty jsou rozpočtovány ve mzdách. 

V současné době není institut tzv. sick days neboli indispoziční zdravotní volno 

na legislativní úrovni nikterak upraven. Jedná se o benefit, který zaměstnavatel poskytuje 

svým zaměstnancům nad rámec zákonné právní úpravy, což právní řád České republiky 

umožňuje. 

Indispoziční zdravotní volno je pracovní volnem, v nichž zaměstnanci mohou v příslušném 

rozsahu zůstat z důvodu zdravotní indispozice doma, tzn. nepřijít do zaměstnání 

a nevykonávat pro zaměstnavatele práci, aniž by tento stav byl podmíněn vyjádřením lékaře 

nebo vystavením potvrzení o dočasné pracovní neschopnosti, což je pro zaměstnance 

vítaným benefitem, neboť umožňuje zaměstnanci efektivně překlenout krátkodobou 

zdravotní indispozici bez návštěvy lékaře. Zdravotní volno je ze své podstaty vhodné 

pro zotavení z klasických viróz, střevních chřipek a jiných zdravotních obtíží, jejichž řešení 

je možné v řádu jednotek dní a obejde se bez lékařské intervence. Pro zaměstnavatele 

samozřejmě zavedení znamená určitý náklad, který je nicméně kompenzován tím, 

že po návštěvě lékaře zaměstnanci obvykle zůstávají mimo práci déle, než při „samoléčení“ 

formou sick days.  

Do sociálního fondu proto navrhuji zavedení tohoto institutu a proti možnosti jeho zneužití 

navrhuji konkrétní pravidla pro jeho čerpání. Zavedení a rozsah tohoto volna 

je na rozhodnutí zastupitelstva (v praxi zaměstnavatelé nejčastěji nabízejí 3 až 5 dní, 

v návrhu jsou 4 dny). 

 

Celý upravený text je obsažen v příloze. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje úpravu statutu sociálního fondu dle podkladů. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 2 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Mottl P., Naglmüllerová M, Nikodem P., Staněk 

J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  



 

 

 

26

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 2 (Jelínek F., Marešová V.) 

 

 

20. Různé  
 Informativní zpráva - Sportovní hala Sušice – informace o aktuálním stavu 

projektu  

 Informativní zpráva – provozování nemocnice v Sušici 

 Informativní zpráva – ceny energií 

 Informativní zpráva o činnosti MP 

 
Pan starosta informoval, že dne 24. 2. 2022 došlo k invazi vojska na Ukrajině, 27. 2. 2022 

byli ubytováni první Ukrajinci Na Roušarce, bylo otevřeno středisko humanitární pomoci ve 

společnosti Sules. Dne 4. 3. 2022 byl vyhlášen nouzový stav, na radnici proběhlo setkání 

rodin uprchlíků. Pan starosta poděkoval učitelkám ZŠ za výuku češtiny, dobrovolníkům a 

všem složkám za pomoc ukrajinským občanům. 

 

Dále se rozvinula široká diskuse, která se týkala informativních zpráv, ve které vystoupili: 

Ing. arch. Karel Janda, Pavel Hais, Bc. Petr Mottl, Pavel Javorský, p. , Ing. Milena 

Stárková, , Ing. , Mgr. Jitka Kroupová, Petr Nikodem, (viz 

záznam). 

 

Žádost Ing. , který vznesl dotaz, jak se rozdělují pokuty za znečištění veřejného 

prostranství. Městská policie předloží zastupitelům rozdělení kategorií za vybrané pokuty. 

 

 

21.  Diskuse 

 
Mgr. Jitka Kroupová – vyhláška o nočním klidu, výjimka je možná, přečetla metodiku 

ministerstva vnitra z února letošního roku. 

Mgr. Čestmír Kříž – dne 14. 9. 2022 je plánované poslední zastupitelstvo před volbami, 

doporučuje přeložit na jiný bližší termín. 

Ing. arch. Janda – blíží se turistická sezóna, doporučuje na nábřeží, náměstí opravu 

a doplnění kostek, některá místa jsou hodně nekompaktní. Dále požádal o rozpočet lokality 

Pod Kalichem, kolik bude stát cena za 1 m pozemku.  

Ing.  – proč město nemá registr (evidence bezpečnostní, technické, dopravní). 

Odpověděl Ing. Marek, že město registr má. 

Ing.  – Sušické noviny odmítají články, zda je to autocenzura zaměstnanců SN nebo 

na příkaz někoho ze zastupitelstva, nebo cenzuru vytváří někdo jiný pověřený. Odpověděl 

pan starosta, že nikdo noviny necenzuruje, psaním do novin se nic nevyřeší, opozice je 

největším přispěvatelem do SN. Je to výrazný nepoměr ve prospěch koalice. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

27 

22. Závěr 
 

 

Dvacáté páté zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města Bc. Petr Mottl. 

 

 

 

 

O v ě ř o v a t e l é: 

    

 

 

 

Ing. Jaroslav Macháček                                                            Mgr. Milena Naglmüllerová 

Ověřeno dne 27. 4. 2022                                                                   Ověřeno dne 27. 4. 2022 

 

 

 

 

Zapsala: Marie Valdmanová 

Dne: 20. 4. 2022 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                                                                              František Jelínek 

starosta města                                                                                                     místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




